Nunc autem cum consilio Regine matris mee et baronum sive magnatum more
transigo tecum Raimundus, venerabilis Abbas monasterii Rivipullo, tam super
molendinis Castri de Rippis quam super vineis de Barbastro et honorem de Monte-
sono; in hunc videlicet modum, quod dono et trado et solvo et diffinio tibi et suc-
cessoribus tuis et monasterio Rivipulli in perpetuum omnia molendina de Que-
ralbs et omnia molendina de Pardines et molendinum de Ventolano quod est infra
honorem Rivipullensis monasterii. Preterea dono, trado, solvo et diffinio tibi et
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244 Siguen las fórmulas del traslado.
245 MATEU IBARS y GONZALVO lo datan en Barcelona.

successoribus tuis in monasterio Rivipulli illas vineas de Barbastro sicut continetur
in testamento patris mei. Omnia autem molendina ista dono, trado, solvo et diffi-
nio tibi et successoribus tuis in monasterio Rivipulli cum alveis et fluminum alveis
et capregos et sotregos et cum resclausis et exequadoriis et cum petris et glebis et
cum ingressibus et egressibus suis et ad ultimum cum omnibus pertinentiis molen-
dinorum et cum tota moltura et moliga sua sicut cum ea habuerunt illa molendina
ab antiguo et cum toto districtu que solent habere et cum omnibus censibus et usa-
ticis consuetis et cum toto senioratico et tragino quod ibi habebat et habere debe-
bat pater meus vel antecessores sui quocumque iure vel quocumque modo sine
omni retentu meo et successorum meorum ad omnes voluntates abbatis et conven-
tus monasterii Rivipullensis faciendas, sicut melius dici vel intelligi potest, ad pro-
fectum ipsius monasterii.

Unde volo et mando ut baiulus meus Raimundus de Rippis et successores sui
habeant et recipiant baiuliam ipsorum molendinorum per abbatem et monaste-
rium Rivipullensem sicut eam debebat habere et tenere per me et antecessores
meos, et respondeant eis fideliter de omnibus proventibus et expletis que de cetero
proveniant ex ipsis molendinis, et distringant in perpetuum omnes ad omnia que
consueverunt actenus facere ipsis molendinis, ita quod propter donationem patris
mei et confirmationem meam in nullo depereant vel minuantur jura vel usatici vel
consuetudines molendinorum antique. Concedo et dono tibi et successoribus tuis
et monasterio Rivipulli in perpetuum et in tota valle de Rippis nulla alia molendina
fieri possint vel fiat de cetero que molendinis vestris predictis damna vem impedi-
menta possint esse in aliquo.

Et ego Raimundus Abbas, cum consilio et voluntate fratrum meorum, solvo et
diffinio vobis domino Petro Dei gratia Regi Aragonie et Comiti Barchinone et
omnibus successoribus vestris in perpetuum molendina illa que ex donatione
patris vestri debebat habere monasterium Rivipullensem subtus Castrum de Rippis
ad ipsum… ad omnes voluntates vestras et successorum vestrorum, sicut melius dici
et intelligi potest, ad profectum vestrum et successorum vestrorum sine omni
retentu meo et successorum meorum et monasterii Rivipullensis.